ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 266, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022.

LISTAS PRELIMINARES DE INSCRITOS - EDITAL DE
ABERTURA Nº 242/2022 - CONCURSO PÚBLICO.

O Prefeito do Município de Veranópolis, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital, o que segue:

1. DAS LISTAS PRELIMINARES DE INSCRITOS POR CARGO PÚBLICO.

As listas preliminares de inscritos estão divulgadas, através deste Edital, publicadas pelo site
www.fundacaolasalle.org.br/concursos, com as publicações oficiais divulgadas na Página do Município na internet e no
Diário Oficial do Município, através do site www.veranopolis.rs.gov.br, observados os Anexos abaixo:

Anexo 01 – Listas Preliminares de Inscritos – Acesso Universal;
Anexo 02 – Listas Preliminares de Inscritos – Acesso Pessoa Com Deficiência – PCD.

2. QUANTO AO RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE REQUERIMENTO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA AS PROVAS
OBJETIVAS.

Cargos Públicos Nº de Inscrição Candidatos Situação
 Bibliotecário 010352 Angelita Freitas Soares Deferido
 Auxiliar Administrativo 010564 Celiana Bortoli Parise Deferido
 Tesoureiro 010072 Ezequiel José da Cruz Nalin Deferido
 Auxiliar Administrativo 009888 Guilherme Silva dos Santos Deferido
Professor de Educação Infantil e Anos Iniciais 010906 Ione Pereira dos Santos Deferido

 Professor de Educação Infantil e Anos  Iniciais 010881 Lizete Franceschetto Tedesco Deferido
 Professor de Educação Infantil e Anos  Iniciais 010684 Resiane Heglen Dall'agnol Deferido

3. QUANTO A COMPROVAÇÃO DO EXERCÍCIO DA FUNÇÃO DE JURADO EM JÚRI CRIMINAL.
Não houve solicitação.

4. DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS.

O candidato poderá interpor recurso administrativo contra o resultado preliminar das inscrições, remetido à Fundação
La Salle, através do site https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php, nos dias 11, 14 e 16/11/22,
conforme o cronograma de execução do Edital de Abertura nº 242/2022. O recurso administrativo será desidentificado
para fins de análise, sendo vedado ao candidato qualquer tipo de identificação no teor dos fundamentos, sob pena do
mesmo ser desconsiderado para análise e resposta.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 10 de novembro de 2022.
WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.
Eliézer Dalla Costa, Secretário Municipal de Governo.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos
http://www.veranopolis.rs.gov.br
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php